
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 – BOLOGNA 

 

 

 

SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 

Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 

 

 

Prot. N. (v. segnatura in alto)        Bologna, 31.05.2023 

 
 

 

 

     Al DSGA 

 Al sito web 

                          All’albo on-line 

Al sito Web sezione PNRR 
Agli atti 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento riferito al progetto di cui all’ 

“Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Scuole - dicembre 2022” – 

M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – Next Generation EU 

CUP: H31C23000620006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Vista la nota del Ministero dell'Istruzione, Prot. n. 651 del 12/05/2022, avente per oggetto 

"Programma Scuola digitale 2022-2026; 

Visto il decreto n. prot.166 – PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell’Avviso per la 

presentazione di proposte a valere sul PNRR -MISSIONE 1- COMPONENTE 1 

INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (Dicembre 

2022)”, pubblicato in data 07/12/2022; 

Vista la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA 

Locali” - Scuole (Dicembre 2022) – candidatura n. 79596 inviata il 09/02/2023; 

Visto il decreto di approvazione n. 166-2/2022 – PNRR – 2023 con elenco istanze ammesse a 

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006496 - 31/05/2023 - IV.5 - E



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 – BOLOGNA 

 

 

 

SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 

Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 

 

valere sull’avviso pubblico “Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA 

Locali” Scuole Dicembre 2022”- finestra temporale n. 2 dal 14/01/2023 al 10/02/2023 

emesso dal Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio 

dei Ministri -, attraverso il quale vengono ammesse a finanziamento le domande 

presentate dalle Istituzioni Scolastiche di cui all’elenco 1 in esso contenuto; 

Vista la comunicazione di finanziamento assegnato trasmessa alla Scuola, mezzo pec, da 

PADIGITALE2026 in data 08/03/2023; 

Visto il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 10, comma 3 del Decreto 28 agosto 2018, n. 129, 

competono al Dirigente    Scolastico le variazioni al Programma Annuale 

D E C R E T A 
 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio 

finanziario 2023 del  finanziamento concernente il seguente progetto: 

 

Titolo Progetto Totale 

autorizzato 
Codice Cup 

Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA 

Locali € 2.765 H31C23000620006 

 
 

▪ Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenza, nelle 

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006496 - 31/05/2023 - IV.5 - E



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 – BOLOGNA 

 

 

 

SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 

Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 

 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

(liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2-voce) 

istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma 

annuale “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”) 

 
▪ Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito 

nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.2 Funzionamento amministrativo (liv. 2), 

la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento 1.2 Abilitazione al cloud 

per le PA locali”. 

Il DSGA è autorizzato a predisporre la relativa variazione al programma Annuale e i correlati atti 
contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’E.F. 2023. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale, all’Albo Online e nella sezione 
Amministrazione Trasparente. 
 

         

 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Agostino Tripaldi 
Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi e 

per gli effetti dell’art.3, c.2 D.Lgs n. 39/93

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006496 - 31/05/2023 - IV.5 - E


